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Komiteti pér Politike dhe Financa

Kling, dt: /¢ /" pp4
Le) -

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e katert ¢ rregullt e Komitetit pér Politiké dhe F inanca, mbajtur, mg
08.04.2024, me fillim nga ora 09:00 né sallén ¢ Kuvendit t& Komungs,

Mbledhjen e hapi Kryesuesi, z. Fadi] Gashi, i cili pérshéndet; t€ gjithé anétarst e Komitetit,
drejtorin e F inancave, OSBE-né dhe gjithé té pranishmit.

Kryesuesi, prezantoi rendin e dités;

Fadil Gashi, kryesues: Po besoj qé rendin e dités e keni marr, prezent jemi té gjithé, pérveg
Azdrenit qé ka konfirmuar q€ do té vonohet pak. A ka dikush per rend té dités ose a pajtoheni pér
rend t€ dités, kush éshts pér?




.

Me 6 vota PER, u miratua unanimisht rendi i dités,

1. Arsyetimi i mungesave,
Fadil Gashi, kryesues: Sapo e konfirmova pér Azdrenin, te tierét jemi prezents.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.,
Fadil Gashi, kryesues: A ka dikush Per procesverbal?
Me 6 vota PER, asnjé kundér dhe asnjé abstenim u miratua procesverbalj i mbledhjes sé¢

3.Shqyrtimi i raportit t&€ menaxhimit financiar pér periudhén janar-mars 2024,

Fadil Gashi, Kryesues: Nése déshiron; njé prezantim, drejtorin e keni kéty.

Kosovés kudo q€ ndoshta buxheti ms j madhi me u shpenzuar ng fund t& ketij Viti, néntor dhe
dhjetor. Késaj here kemi ecur me njé plan shumé me t& mirg, shumé mé dinamik tg pagesave qé
realisht neve q¢ kemi kaluar 20% o shpenzimit t& buxhetit Per 4 muaj, q& po them edhe njéhers
éshté indikator jashtézakonisht i mirs.

Késhtu qg, ju e keni tabelarin e realizimit te punéve, té projekteve dmth t shérbimeve dhe
mallrave, kapitaleve dhe gjitha, dhe ky indikator dmth si¢ e thash edhe né fillim éshte




Fadil Gashi, kryesues: Faleminderit shumé, drejtor! A ka dikush, po, Tuné Deda?

Tuné Deda: Pérshéndetje kryesues Der ju, pérshéndetje drejtor dhe gjithé t& pranishmit!

Uné e pash materialin e raportit t& menaxhimit financiar t& komunés sé Klings pér periudhén
janar dhe mars 2024 dhe &shts miré qé keni filluar me punuar miré dhe me i ruajt shpenzimet,
mos me u béré shpenzime té tepérta.

gjitha, po pér ato ara q€ punohen e gé& bukur shumé me véshtirési sigurohen mjetet pér té punuar,
se ka shpenzime jashtézakonisht t& médha edhe nuk mund & pajtohem kurré, prapé po flas né

Fadil Gashi, kryesues: Faleminderit, Tuné, dikush tjeter? Neése s’ka, kush éshts pér ta miratuar
pér kuvend?

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té raportit t& menaxhimit financiar
janar-mars 2024, Pa ndonjé vérejtje apo sugjerim, me 6 vota PER, rekomandoi qé i njéjti
té kalojé pér shqyrtim né Kuvend,

4.Shqyrtimi i kérkesave t@ arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa Pér muajin
mars-prill 2024,

Fadil Gashi, kryesues: Eshté nje proceduré pér dhénie né shfrytézim, ju tani me veg e dini
hapésirat publike qysh jepen, duke e respektuar Ligjin pér Dhénie né Shirytézim dhe Kémbim t&
Pronés Komunale. Nu po hyj me arsyetuar ma shumé se ato tjerat, po duhet t& njéjtin fat dhe t&
njéjtén rrugé me ja dhéné edhe késaj. A ka dikush, urdhéro, Tuneé Deda?




me shkel ligjin por ng bazé té ligjit me Jua dhéng, se aj kety po thoté e ka pe shfrytézim, ky ate
pjesé éshté duke o shirytézuar, Po éshté duke e shfrytézyar pa qira, edhe Pse mos me ja mary

irané atj € se ka gabyar q€ e ka shfrytezuar Pa e pyetur askénd, edhe me ja bérg
qirang komuna, ge pérfiton prej saj.

Tuné Deda; Me kérkuar nga ekzekutivi q€ t€ ruhen gjitha kérkesat & jané té késaj natyre edhe
me 1 aprovuar pg dhjetor kur sshtg afati i fundit,

Keérkoj falje, kryesues, a ka mundési me y zgjedh njé vendim i pérhershem g€ té keté mundasj
ekzekutivi me dhéné kur e sheh t€ arsyeshme, ?

Komiteti pér Politikg dhe Financa, me 6 votg PER, rekomandoj q€ kérkesa Parashtruar
nga z. Bardhee Gjergjaj Pér dhénien ng shfrytézim g pronés komunale, ¢¢ dérgohet pér
shqyrtim ng Zyrén e kryetarit, ky do té veprohet sipas Ligjit Nr.06./1.-092 dhe Rregullores
(QRK) Nr., 09/2020 PEr pércaktimin € procedurave tg dhénies ng shirytézim dhe kémbim t&




Fadil Gashi, kryesues: Kérkesa e dyté éshté e nj€jta me té parén, debat mund t€ b&jmé por éshté
rruga e njgjté dhe procedura e Njéjté si pér t& parén. A ka dikush, kush &shts pér?

Pika 5. Té ndryshme,

Fadil Gashi, kryesues: A kg dikush né t& ndryshme?
Atéheré po e mbylli kéts takim duke ju falénderyar DEr pjesémarrje dhe pér angazhim.

Procesmbajtésja, R e’ N Kryesuesi,
Monika Palushi ra i
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